
1 

 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di CORIGLIANO-ROSSANO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA Asta pubblica per l’appalto del “Servizio di assistenza specialistica per 

l'autonomia e la comunicazione per l’inclusione scolastica degli alunni con disabilità grave certificata, degli 

Istituti Comprensivi del territorio del Comune di Corigliano-Rossano - Annualità .2022/202”  

CIG: 9339497CBA  - Codice Gara:  22SUA019  

--------oooOooo------- 

Il giorno 09 settembre 2022 alle ore 10:10 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso 

pubblico affisso all’albo in data 06.09.2022 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della 

Determinazione Dirigenziale del Settore Socio/Demografico-Pubblica Istruzione n. 1237 Reg. Sett. del 01/08/2022 del 

Comune di Corigliano-Rossano con la quale è stata indetta procedura aperta, con applicazione del criterio dell’Offerta 

Economicamente Più Vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, per l’affidamento 

dell’appalto del Servizio di assistenza specialistica per l'autonomia e la comunicazione per l’inclusione scolastica 

degli alunni con disabilità grave certificata, degli Istituti Comprensivi del territorio del Comune di Corigliano-

Rossano - Annualità .2022/202  dell’Importo di Euro 484.609,00 + iva al 5%, nonché in esecuzione della medesima 

Determina n. 1237/2022 con la quale venivano approvato il relativo bando integrale di gara, nonché la 

documentazione tecnico-amministrativa allegata. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determina Dirigenziale n. 2022001534 del 06/09/2022, risulta così composta: 

PRESIDENTE: dott.ssa Antonietta TRICARICO 

COMPONENTE ESPERTO: dott.ssa Francesca FALBO 

COMPONENTE ESPERTO: avv. Catia SCIGLIANO 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE: dott.sa Nicoletta PERROTTI 

La Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 12/08/2022  con scadenza 29/08/2022; 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando di gara all’apertura delle buste contenenti 

la documentazione amministrativa (Busta A); 

file:///C:/Users/Dzarro/Downloads/www.provincia.cs.it


2 

 

- che ad assistere alla suddetta seduta è presente la Sig. Beatrice De Vincenti su delega dell’operatore economico 

Cooperativa Famiglie Anziani Infanzia F.A.I. Soc. Coop di cui si acquisisce delega agli atti di gara;  

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti 

Ditte: 

 Plico N. 1 – ADISS MULTISERVICE SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  (prot. n. 29089  del 

29/08/2022);  

 Plico N. 2 – Cooperativa Famiglie Anziani Infanzia F.A.I. Soc. Coop.  (prot. n. 29091 del 29/08/2022) 

 

La Commissione, procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera A  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La Commissione di gara procede, quindi, all’apertura della Busta A – Documentazione amministrativa 

dell’operatore economico: ADISS MULTISERVICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  (Plico n. 1) 

La documentazione risulta caricata regolarmente sul Portale gare e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di 

gara. Pertanto l’OE viene ammesso alla fase successiva di gara.   

 

Successivamente, si procede all’apertura della Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore 

economico: Cooperativa Famiglie Anziani Infanzia F.A.I. Soc. Coop (Plico n. 2) 

La documentazione risulta caricata regolarmente sul Portale gare ma non conforme a quanto richiesto dal Disciplinare 

di gara per come segue:  

 non è presente la documentazione attestante il requisito soggettivo aggiuntivo per le Cooperative , di cui al 
punto 7.3 del disciplinare di gara: iscrizione all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il Ministero 

per le Attività produttive e del territorio tenuto tramite le Camere di Commercio. 

 

Pertanto la Commissione ammette la società summenzionata al Soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9,  

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. nonché del Bando integrale di gara pag. 13. 

 

La Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 11:00 del medesimo giorno e avvia l’istruttoria prevista per 

l’attivazione del soccorso istruttorio.  

 

Il presente verbale si compone di n. 2 foglio e n. 3 facciate. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 09 settembre 2022 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

 

PRESIDENTE  dott.ssa Antonietta TRICARICO  

F.to Antonietta Tricarico 

COMPONENTE  dott.ssa Francesca FALBO  

F.to Francesca Falbo 

COMPONENTE  avv. Catia SCIGLIANO   
F.to Catia Scigliano 

SEGRETARIA 

VERBALIZZANTE 

dott.sa Nicoletta PERROTTI  
F.to Nicoletta Perrotti 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa,  ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


